
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
dovolujeme si Vás touto cestou pozvat na ustavující shromáždění o.s. Mladí lékaři. Toto 
setkání se uskuteční v sobotu 13. března 2010 od 13:00 hod. v Syllabově posluchárně 3. 
lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze (Ruská  87, Praha 10). 
 
Účast na ustavujícím shromáždění přislíbila ministryně zdravotnictví ČR Mgr. Dana 
Jurásková, Ph.D., MBA, děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze prof. MUDr. 
Tomáš Zima, DrSc., MBA, viceprezident České lékařské komory MUDr. Zdeněk Mrozek, 
Ph.D. a  další hosté. 
 
V příloze Vám zasílám program ustavujícího shromáždění. Stěžejními tématy budou systém 
atestační přípravy lékařů v ČR, financování atestační přípravy, program rezidenčních míst, 
Ph.D. studium či kvalifikační dohody. 
 
Pokud Vám nic z toho není lhostejné, přijďte a upozorněte s námi na zbytečné komplikace, 
které nám změny přinášejí a ztěžují nám atestační přípravu. Přijďte sdělit ministryni 
zdravotnictví, že místo aby nám bylo ve vzdělání pomáháno, jsou před nás kladeny další a 
další překážky, které se zdolávají s každou změnou (která bohužel směřuje vždy k horšímu) 
stále hůře. 
 
Bez Vás nemá smysl bojovat s větrnými mlýny Ministerstva zdravotnictví, protest několika 
málo jedinců nikoho zajímat nebude. Přijďte a dejte najevo, že takto si naše vzdělání a naši 
práci nepředstavujeme a že nám není jedno, jak bude naše vzdělání vypadat. Pozván bude i 
tisk, kterému řekněte, že situace není tak růžová, jak je mnohdy prezentováno.  
 
Budeme se těšit na setkání s Vámi. 
 
Za přípravný výbor o.s. Mladí lékaři 
Tomáš Kocourek 
 


